

Nordlid ApS
Islands Brygge 43, 4., 2300 København S
CVR-nr. 27 28 53 92
Årsrapport
1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2022.

Bernt Therp
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordlid ApS Islands Brygge 43, 4. 2300 København S CVR-nr.: 27 28 53 92 Stiftet: 7. august 2003 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bernt Johan Therp, formand Jan Michael Bjørne Køhler Anusha Mariia Magdalena Furbo Lasse Kim Christensen Hans Holger Therp
Direktion	Lasse Kim Christensen, direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	F.E Bording A/S
Kapitalinteresse	Togbureauet ApS, København

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	32.427	33.923	46.833	48.987	43.912
Bruttoresultat	22.377	19.489	31.203	32.959	26.426
Resultat af primær drift	-2.380	-8.657	-2.939	733	-5.132
Årets resultat	-2.277	-7.402	-2.764	-139	-4.397
Balance:					
Balancesum	21.497	22.039	28.655	34.018	31.741
Egenkapital	-7.954	-5.677	1.725	1.989	2.128
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	39	49	47	48
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	69,0	57,5	66,6	67,3	60,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-7,3	-25,5	-6,3	1,5	-11,7
Soliditetsgrad	-37,0	-25,8	6,0	5,8	6,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive reklame- og konsulentvirksomhed og anden beslægtet virksomhed.

Nordlid ApS har haft sit fortsatte fokus på at videreudvikle og styrke sin position i markedet, som et Digitalt Customer Experience Bureau, med focus på at skabe sammenhængende kundeoplevelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har som konsekvens af Corona i 2020 brugt 2021 på at skærpe selskabets strategiske fokus på Customer Experience og har, som konsekvens af dette, oplevet en positiv udvikling i regnskabsperioden, hvor dækningsbidraget er vokset med ca. 11% fra 25.300tkr, til 28.035 tkr., og samtidig er driftsresultatet (EBITDA) forbedret fra -5.828 tkr. 2020 til 248tkr. i 2021 en forbedring på 6.076 tkr. Dækningsbidrag pr. medarbejder er ligeledes steget med 35% fra 648 tkr, til 876 tkr.

Ledelsen forventer udviklingen fortsætter i 2022 og forventer overskud i regnskabsåret 2022

Kapitalberedskab og kapitaltab

Selskabet har modtaget tilsagn vedrørende finansiel støtte for regnskabsåret 2022. Tilsagnet er givet fra den samlede ejerkreds, således at selskabet er i stand til at indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder i 2022. Regnskabet er på denne baggrund aflagt efter principperne for fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	32.427.023	33.923
Andre driftsindtægter	113.077	481
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-4.391.797	-8.617
Andre eksterne omkostninger	-5.771.038	-6.298
Bruttoresultat	22.377.265	19.489
3 Personaleomkostninger	-22.126.873	-25.330
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.630.496	-2.816
Driftsresultat	-2.380.104	-8.657
Indtægt af kapitalinteresse	77.995	-77
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-122.127	-92
Andre finansielle indtægter	303	21
Øvrige finansielle omkostninger	-240.328	-361
Resultat før skat	-2.664.261	-9.166
Skat af årets resultat	386.996	1.764
Årets resultat	-2.277.265	-7.402
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	77.995	-77
Disponeret fra overført resultat	-2.355.260	-7.325
Disponeret i alt	-2.277.265	-7.402

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	241
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	8.243	33
6 Goodwill	4.384.572	6.577
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.392.815</u>	<u>6.851</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	209.539	214
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>209.539</u>	<u>214</u>
8 Kapitalinteresse	159.312	81
9 Deposita	989.846	970
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.149.158</u>	<u>1.051</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.751.512</u>	<u>8.116</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.099.117	5.285
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.493.935	5.545
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1.287
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	693.834	1.474
Andre tilgodehavender	96.566	21
Periodeafgrænsningsposter	345.108	305
Tilgodehavender i alt	<u>15.728.560</u>	<u>13.917</u>
Likvide beholdninger	17.230	6
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.745.790</u>	<u>13.923</u>
Aktiver i alt	<u>21.497.302</u>	<u>22.039</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	134.311	56
Reserve for udviklingsomkostninger	0	30
Overført resultat	-8.588.485	-6.263
Egenkapital i alt	-7.954.174	-5.677
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	443.201	727
Hensatte forpligtelser i alt	443.201	727
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	3.549.501	2.112
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.549.501	2.112
Gæld til pengeinstitutter	4.153.012	6.830
10 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.348.657	1.968
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.837.373	991
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.300.244	6.335
Anden gæld	10.819.488	8.753
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.458.774	24.877
Gældsforpligtelser i alt	29.008.275	26.989
Passiver i alt	21.497.302	22.039

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter
- 14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Reserve for udviklingsom- kostninger kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	133.000	97.000	-6.263.225	-5.533.225
Resultatandel	0	-76.684	0	0	-76.684
Overført fra Overført resultat	0	0	-67.000	0	-67.000
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	56.316	30.000	-6.263.225	-5.676.909
Resultatandel	0	77.995	0	-2.355.260	-2.277.265
Overført fra Overført resultat	0	0	-30.000	30.000	0
	500.000	134.311	0	-8.588.485	-7.954.174

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin kapital. Ledelsen har iværksat planer, hvorved egenkapitalen skal reetableres gennem fortsat drift.

Selskabet har modtaget tilsagn vedrørende finansiel støtte for regnskabsåret 2022. Tilsagnet er givet fra den samlede ejerkreds, således at selskabet er i stand til at indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder i 2022. Regnskabet er på denne baggrund aflagt efter principperne for fortsat drift.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021 kr.	2020 t.kr.
Indtægter:		
COVID-19 Lønkomensation	113.077	481
	<u>113.077</u>	<u>481</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	113.077	481
Resultat af særlige poster netto	<u>113.077</u>	<u>481</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	21.183.536	24.265
Pensioner	706.016	805
Andre omkostninger til social sikring	237.321	260
	<u>22.126.873</u>	<u>25.330</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>39</u>

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2021	1.312.435	1.312
Kostpris 31. december 2021	1.312.435	1.312
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.071.440	-771
Årets afskrivninger	-240.995	-300
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-1.312.435	-1.071
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	241
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2021	153.941	154
Afgang i årets løb	-60.466	0
Kostpris 31. december 2021	93.475	154
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-120.972	1.161
Årets afskrivninger	-12.006	-1.282
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	47.746	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-85.232	-121
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	8.243	33

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2021	15.345.998	15.346
Kostpris 31. december 2021	15.345.998	15.346
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-8.769.140	-7.839
Årets afskrivninger	-2.192.286	-930
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-10.961.426	-8.769
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	4.384.572	6.577
<p>Der er gennemført værdiforringelsestest, som underbygger værdien af de indregnede immaterielle anlægsaktiver. Der er i sagens natur usikkerhed vedrørende forventningerne til den fremtidige indtjening. Budgetter og forventet fremadrettet indtjening underbygger værdien af aktiverne.</p>		
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	1.875.775	1.858
Tilgang i årets løb	174.432	18
Afgang i årets løb	-358.795	0
Kostpris 31. december 2021	1.691.412	1.876
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.662.439	-1.355
Årets afskrivninger	-175.267	-307
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	355.833	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-1.481.873	-1.662
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	209.539	214

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.	
8. Kapitalinteresse			
Kostpris 1. januar 2021	25.001	25	
Kostpris 31. december 2021	25.001	25	
Opskrivninger 1. januar 2021	56.316	133	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	61.811	-77	
Øvrige reguleringer	16.184	0	
Opskrivninger 31. december 2021	134.311	56	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	159.312	81	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Nordlid ApS
	Ejerandel	kr.	kr.
Togbureauet ApS, København	50 %	318.624	123.622
			159.312
9. Deposita			
Kostpris 1. januar 2021		989.846	970
Kostpris 31. december 2021		989.846	970
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		989.846	970
10. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion		17.467.157	13.990
Modtagne acontobetalinge		-14.321.879	-10.413
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		3.145.278	3.577
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)		5.493.935	5.545
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)		-2.348.657	-1.968
		3.145.278	3.577

Noter

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	3.549.501	0	3.549.501	2.135.548
	3.549.501	0	3.549.501	2.135.548

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 8.600 Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.099
Goodwill	1.857
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	2.536
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	166

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	118
Andre eventualforpligtelser	1.781
Eventualforpligtelser i alt	1.899

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 44 Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 118

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået lejemaal, som er uopsigeligt frem til 30. september 2022, svarende til en forpligtelse på t.kr. 1.781

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thero Holding ApS, CVR-nr. 66 88 23 14, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for F. E. Bording A/S, samt i koncernregnskabet for Therp Holding ApS som det ultimative moderselskab.
